Annual Report and Consolidated Financial Statements

for the Year Ended 31 July 2020

Forrester Boyd 26 South Saint Mary's Gate Grimsby North East Lincolnshire DN31 1LW



## Contents

Company Information	1
Strategic Report	2 to 3
Directors' Report	4
Statement of Directors' Responsibilities	5
Independent Auditor's Report	6 to 7
Consolidated Profit and Loss Account	8
Consolidated Balance Sheet	9
Balance Sheet	10
Consolidated Statement of Changes in Equity	11
Consolidated Statement of Cash Flows	12
Notes to the Financial Statements	13 to 25

# **Company Information**

**Directors** 

D Broughton

J Leahy G Ritchie N Ellis C Marfleet

Registered office

Estate Road 7 South Humberside Industrial Estate Grimsby

NE Lincolnshire **DN31 2TP** 

**Solicitors** 

Andrew Jackson Solicitors

Marina Court Castle Street

Hull

East Yorkshire HU1 1TJ

**Bankers** 

Barclays Bank Plc 2 Humber Quays Wellington Street West

Hull HU1 2BN

**Auditors** 

Forrester Boyd 26 South Saint Mary's Gate

Grimsby

North East Lincolnshire

**DN31 1LW** 

## Strategic Report for the Year Ended 31 July 2020

The directors present their strategic report for the year ended 31 July 2020.

## Principal activity

The principal activity of the company is that of a holding company.

#### Fair review of the business

The Group has experienced a challenging trading year with pre-tax profitability decreasing from £2m in 2019 to £583k. Annual sales were also down £6m to £20m with sales being affected by the uncertainties arising from the Coronavirus Pandemic (Covid).

The gross profit margin improved from 20% in 2019 to 21% mainly due to less utilisation of sub contractors.

Overheads increased by £482k to £3.5m with significant increases in insurance costs and administrative salaries.

A considerable reduction in interest costs down to £89k from £215k has been achieved following the successful exit from invoice discount financing to a bank overdraft.

Sales were deferred/postponed as the initial impact of Covid took hold in March, this led to many employees being furloughed.

Furlough grants were received from the Government to partly offset these costs as shown in exceptional items, however these costs only partially covered the Group's costs in retaining employees during the pandemic. A number of employees unfortunately had to be made redundant due to the effects of Covid on the business.

Significant additional other costs were also incurred as the Group responded to Covid issues. These included additional vehicle hire costs, computers and communication costs, protective clothing, masks and screens. All of these costs amounting to £318,862 are shown in exceptional items. If the exceptional items were excluded from the accounts the pre-tax net profit would have increased to £759,142. Whilst this would have been an improved result it still does not take into account the additional profits that would have been generated from sales lost due to Covid.

The Balance Sheet shows a further strengthening of almost £1m, with borrowings reducing by a further £1.1m.

In these unprecedented circumstances the Directors are pleased with the results achieved and are grateful for the hard work and commitment of their loyal employees.

### Principal risks and uncertainties

Like many businesses of our size, the business environment in which we operate continues to be challenging and competitive pricing across the industry continues to put pressure on margins.

A downturn in the economy may adversely affect our future revenue and our ability to attract new business.

Operationally, losses may be incurred as a result of inaccurate cost estimates, project delays, additional research and development required or other unforeseen circumstances. Ensuring that contracts are completed on time and in line with budgeted costs remains a key focus, and internal controls and reporting procedures have been further strengthened in this area. Our results may also be negatively affected if we are unable to fully utilise our full time employees or if our suppliers are unable to deliver equipment to meet agreed contract deadlines.

Health and safety has continued to be a major focus over the past year and additional staff and improved processes have been introduced to further improve our standards, particularly given the ongoing impact of the Covid pandemic. As a result numerous new processes covering segregation, screening, distancing and cleansing have been introduced and enforced. Our focus continues to be on ensuring the safety of our employees and contractors, this is of paramount importance.

The Group mainly deals with Blue Chip customers but there remains the exposure to bad debts as some customers may struggle particularly during these uncertain times.

Covid continues to affect trading and it's full impact remains uncertain. The continued uncertainty surrounding Brexit and its impact also remains an unknown but currently no adverse impact has been seen.

## Strategic Report for the Year Ended 31 July 2020

## **Future developments**

The Directors are hopeful that the current year will remain profitable as our major customers are mainly in the Food Industry where the impact of Covid has not been as significant as other sectors.

Approved by the Board on 22 December 2020 and signed on its behalf by:

N Ellis

Director

## Directors' Report for the Year Ended 31 July 2020

The directors present their report and the for the year ended 31 July 2020.

#### Directors of the group

The directors who held office during the year were as follows:

- **D** Broughton
- J Leahy
- G Ritchie
- N Ellis

N Ellis Director

C Marfleet

#### Other matters

Some items required under schedule 7 of the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts Reports Regulations) 2008 to be disclosed in the directors' report have been set out in the strategic report in accordance with section 414c(11) of the Companies Act 2006.

#### Disclosure of Information to the auditor

Each director has taken steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information. The directors confirm that there is no relevant information that they know of and of which they know the auditor is unaware.

Approved by the Board on 22 December 2020 and signed on its behalf by:

# Consolidated Profit and Loss Account for the Year Ended 31 July 2020

	Note	2020 £	2019 £
Turnover	3	20,325,225	26,333,236
Cost of sales		(16,009,914)	(20,982,771)
Gross profit		4,315,311	5,350,465
Administrative expenses		(3,475,863)	(2,993,748)
Operating profit	. 5	839,448	2,356,717
Other interest receivable and similar income		8,613	-
Interest payable and similar expenses	6	(88,919)	(215,205)
Exceptional items	4	(175,851)	(95,082)
		(256,157)	(310,287)
Profit before tax		583,291	2,046,430
Taxation	· 10	666,152	431,115
Profit for the financial year	÷	1,249,443	2,477,545

(Registration number: 07038631)
Consolidated Balance Sheet as at 31 July 2020

	Note	2020 £	2019 £
Plus discourse	Note	-	-
Fixed assets	44	4 007 004	4.044.007
Intangible assets	11	1,637,991	1,811,937
Tangible assets	12	3,977,034	3,987,686
		5,615,025	5,799,623
Current assets			
Stocks	14	475,269	314,195
Debtors	15	6,644,500	7,551,218
Cash at bank and in hand		4,792	126,552
		7,124,561	7,991,965
Creditors: Amounts falling due within one year	. 17	(4,477,783)	(5,818,175)
Net current assets		2,646,778	2,173,790
Total assets less current liabilities		8,261,803	7,973,413
Creditors: Amounts falling due after more than one year	17	(1,775,764)	(2,455,135)
Provisions for liabilities	18	(390,413)	(377,124)
Net assets		6,095,626	5,141,154
Capital and reserves			
Called up share capital	. 20	2,000	2,000
Share premium reserve	21	399,000	399,000
Revaluation reserve	21	676,979	686,412
Profit and loss account	21	5,017,647	4,053,742
Total equity		6,095,626	5,141,154

Approved and authorised by the Board on 22 December 2020 and signed on its behalf by:

N Ellís Director

(Registration number: 07038631) Balance Sheet as at 31 July 2020

	Note	2020 £	2019 £
Fixed assets Investments	13	3,835,576	3,835,576
Current assets Cash at bank and in hand		341	371
Creditors: Amounts falling due within one year	17	(3,246,917)	(2,836,947)
Net current liabilities		(3,246,576)	(2,836,576)
Total assets less current liabilities		589,000	999,000
Creditors: Amounts falling due after more than one year	17	(188,000)	(598,000)
Net assets		401,000	401,000
Capital and reserves Called up share capital	20	2.000	2.000
Share premium reserve		399,000	389,000
Total equity		401,000	401,000

The company made a profit after tax for the financial year of £297,184 (2019 - profit of £158,335).

Approved and authorised by the Board on 22 December 2020 and signed on its behalf by:

N Ellis

Director

# Consolidated Statement of Changes in Equity for the Year Ended 31 July 2020 Equity attributable to the parent company

	Share capital £	Share premium £	Revaluation reserve £	Profit and loss account £	Total equity £
At 1 August 2019	2,000	399,000	686,412	4,053,742	5,141,154
Profit for the year	-	-	-	1,249,443	1,249,443
Dividends	-	-	•	(297,184)	(297,184)
Deferred tax movement	-	-	2,213	-	2,213
Transfers	<del>-</del>		(11,646)	11,646	
At 31 July 2020	2,000	399,000	676,979	5,017,647	6,095,626
	Share capital	Share premium £	Revaluation reserve	Profit and loss account	Total equity
At 1 August 2018	2,000	399,000	695,845	1,722,886	2,819,731
Profit for the year	·	<del>-</del>		2,477,545	2,477,545
Total comprehensive					
income	-	-	-	2,477,545	2,477,545
Dividends	• -	•	. •	(158,335)	(158,335)
Other share capital movements	,	•	2 212		2 212
	-	-	2,213	- 11,646	2,213
Transfers	<del></del> -	<u>-</u>	(11,646)		
At 31 July 2019	2,000	399,000	686,412	4,053,742	5,141,154

# Consolidated Statement of Cash Flows for the Year Ended 31 July 2020

	Note	2020 £	2019 £
Cash flows from operating activities			
Profit for the year		1,249,443	2,477,545
Adjustments to cash flows from non-cash items			
Depreciation and amortisation	5	594,734	531,609
Finance income		(8,613)	-
Finance costs	6	88,919	215,205
Income tax expense	10	(666,152)	(431,115)
		1,258,331	2,793,244
Working capital adjustments		(404.07.1)	(0= 1.0)
Increase in stocks	14	(161,074)	(35,146)
Decrease/(increase) in trade debtors  Decrease in trade creditors	15 17	1,069,042 (970,716)	(62,471)
Increase in deferred income, including government grants	17	(970,710) 47,947	(537,733) -
Cash generated from operations		1,243,530	2,157,894
Income taxes received		519,330	308,324
Net cash flow from operating activities		1,762,860	2,466,218
Cash flows from investing activities			
Interest received		8,613	-
Acquisitions of tangible assets		(321,847)	(500,598)
Proceeds from sale of tangible assets		1,641	12,318
Net cash flows from investing activities		(311,593)	(488,280)
Cash flows from financing activities			
Interest paid	6	(88,919)	(215,205)
Proceeds from bank borrowing draw downs		600,000	470,915
Repayment of bank borrowing		(752,678)	(84,901)
Proceeds from other borrowing draw downs		48,810	191,197
Repayment of other borrowing		(410,000)	(756,267)
Payments to finance lease creditors		(196,950) (297,184)	(218,704) (158,335)
Dividends paid			
Net cash flows from financing activities		(1,096,921)	(771,300)
Net increase in cash and cash equivalents		354,346	1,206,638
Cash and cash equivalents at 1 August		(561,186)	(1,767,824)
Cash and cash equivalents at 31 July	16	(206,840)	(561,186)

## Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 July 2020

#### 1 General information

The company is a private company limited by share capital incorporated in England and the company registration number is 07038631.

The address of its registered office is: Estate Road 7 South Humberside Industrial Estate Grimsby NE Lincolnshire DN31 2TP

These financial statements were authorised for issue by the Board on 22 December 2020.

#### 2 Accounting policies

#### Summary of significant accounting policies and key accounting estimates

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

#### Statement of compliance

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'.

#### Basis of preparation

These financial statements have been prepared using the historical cost convention except that as disclosed in the accounting policies certain items are shown at fair value.

The financial statements have been prepared in British pound sterling which is the functional currency of the Company, and rounded to the nearest pound.

#### Basis of consolidation

The consolidated financial statements consolidate the financial statements of the company and its subsidiary undertakings drawn up to 31 July 2020.

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is achieved where the company has the power to govern the financial and operating policies of an entity so as to obtain benefits from its activities.

The results of subsidiaries acquired or disposed of during the year are included in the Profit and Loss Account from the effective date of acquisition or up to the effective date of disposal, as appropriate.

The purchase method of accounting is used to account for business combinations that result in the acquisition of subsidiaries by the group. The cost of a business combination is measured as the fair value of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed at the date of exchange, plus costs directly attributable to the business combination. Identifiable assets acquired and liabilities assumed in a business combination are measured initially at their fair values at the acquisition date. Any excess of the cost of the business combination over the acquirer's interest in the net fair value of the identifiable assets & liabilities recognised is recorded as goodwill.

Inter-company transactions, balances and unrealised gains on transactions between the company and its subsidiaries, which are related parties, are eliminated in full.

## Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 July 2020

#### Revenue recognition

Turnover represents revenue due from the normal activities of the business to the extent that the company obtains a right to consideration in exchange for its performance of those activities, exclusive of value added tax.

Revenue recognised is measured by reference to the amounts likely to be chargeable to customers. The excess of turnover not invoiced over payments on account is reported as amounts recoverable on contracts.

#### Contract revenue recognition

In the case of long term contracts, where the outcome of individual contracts can be estimated reliably and it is probable that the contract will be profitable, revenue and costs are recognised by reference to the stage of completion of the contract activity at the reporting date. The stage of completion is assessed by reference to the proportion of work done relative to the total value of work under the contract. Provision is made for all known or expected losses on individual contracts in the year in which such losses are first foreseen.

#### Government grants

Government grants are recognised on a systematic basis over the periods in which the entity recognises the related costs for which the grant is intended to compensate.

#### Tax

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss, except that a change attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income is also recognised directly in other comprehensive income.

The current tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the group operates and generates taxable income.

Deferred tax represents the future tax consequences of transactions and events recognised in the financial statements of current and previous periods. It is recognised in respect of all timing differences, with certain exceptions. Timing differences are differences between taxable profits and total comprehensive income as stated in the financial statements that arise from the inclusion of income and expense in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in the financial statements. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date that are expected to apply to the reversal of timing differences. Deferred tax on revalued non-depreciable tangible fixed assets and investment properties is measured using rates and allowances that apply to the sale of the asset.

#### Tangible assets

Tangible assets (excluding land and buildings) are stated in the statement of financial position at cost, less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

The cost of tangible assets includes directly attributable incremental costs incurred in their acquisition and installation.

Land and buildings are initially recognised at cost and subsequently measured at their fair value at each reporting date less accumulated depreciation. This use of the revaluation method is considered to provide a more accurate reflection of the value of land and buildings held by the Group at the reporting date.

#### Depreciation

Depreciation is charged so as to write off the cost of assets, other than land and properties under construction over their estimated useful lives, as follows:

#### Asset class

Land and buildings
Furniture, fittings & equipment
Motor vehicles
Other property, plant & equipment

Depreciation method and rate 2% of cost of buildings 25% and 33% reducing balance 25% reducing balance 10%, 15% and 25% reducing balance

## Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 July 2020

#### Goodwill

Goodwill arising on the acquisition of an entity represents the excess of the cost of acquisition over the group's interest in the net fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities of the entity recognised at the date of acquisition. Goodwill is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

Goodwill is amortised over its useful life, which was re-assessed upon transition to FRS 102. The directors believe that the inital estimate of the useful economic life continues to be a reliable estimate and as such justifies its continued use.

#### Amortisation

Amortisation is provided on intangible assets so as to write off the cost, less any estimated residual value, over their useful life as follows:

#### Asset class

Investments

Goodwill

# Amortisation method and rate straight line over 20 years

Investments in equity shares which are not publicly traded and where fair value cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

## Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand and call deposits, and other short-term highly liquid investments that are readily convertible to a known amount of cash and are subject to an insignificant risk of change in value.

#### **Stocks**

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell, after due regard for obsolete and slow moving stocks.

#### **Borrowings**

Interest-bearing borrowings are initially recorded at fair value, net of transaction costs. Interest-bearing borrowings are subsequently carried at amortised cost, with the difference between the proceeds, net of transaction costs, and the amount due on redemption being recognised as a charge to the Profit and Loss Account over the period of the relevant borrowing.

Interest expense is recognised on the basis of the effective interest method and is included in interest payable and similar charges.

Interest free loans are initially measured at the present value of future payments, discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument. Subsequently these loans are measured at amortised cost using the effective interest method.

Borrowings are classified as current liabilities unless the group has an unconditional right to defer settlement of the liability for at least twelve months after the reporting date.

#### Leases

Leases in which substantially all the risks and rewards of ownership are retained by the lessor are classified as operating leases. Payments made under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the period of the lease. Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessee.

Assets held under finance leases are recognised at the lower of their fair value at inception of the lease and the present value of the minimum lease payments. These assets are depreciated on a straight-line basis over the shorter of the useful life of the asset and the lease term. The corresponding liability to the lessor is included in the Balance Sheet as a finance lease obligation.

Lease payments are apportioned between finance costs in the Profit and Loss Account and reduction of the lease obligation so as to achieve a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

## Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 July 2020

#### Share capital

Ordinary shares are classified as equity. Equity instruments are measured at the fair value of the cash or other resources received or receivable, net of the direct costs of issuing the equity instruments. If payment is deferred and the time value of money is material, the initial measurement is on a present value basis.

#### Defined contribution pension obligation

A defined contribution plan is a pension plan under which fixed contributions are paid into a pension fund and the group has no legal or constructive obligation to pay further contributions even if the fund does not hold sufficient assets to pay all employees the benefits relating to employee service in the current and prior periods.

Contributions to defined contribution plans are recognised as employee benefit expense when they are due. If contribution payments exceed the contribution due for service, the excess is recognised as a prepayment.

#### 3 Revenue

The analysis of the group's revenue for the year from continuing operations is as follows:

	2020	2019
	£	£
Rendering of services	20,325,225	26,333,236

The amount of contract revenue recognised as revenue in the year was £20,325,225 (2019 - £26,333,236).

## 4 Exceptional items

The analysis of the group's other gains and losses for the year is as follows:

		2020 £	2019 £
Exceptional bad debt costs	·.	-	(95,082)
Government grant income		271,875	-
Exceptional Costs arising due to Covid issues	,	(318,862)	-
Employment settlement arrangements		(128,864)	
		(175,851)	(95,082)

Included within government grant income is £8,814 relating to fixed assets and £263,061 relating to the Coronavirus Job Retention Scheme (CJRS).

## 5 Operating profit

Arrived at after charging/(crediting)

	2020	2019
	£	£
Depreciation expense	420,788	357,663
Amortisation expense	173,946	173,946
Operating lease expense - plant and machinery	127,932	90,239
Operating lease expense - other	43,547	37,467

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 July 2020

6 Interest payable and similar expenses		
	2020 £	2019 £
Interest on bank overdrafts and borrowings	53,582	48,016
Interest on obligations under finance leases and hire purchase contracts	29,586	30,977
Interest expense on other finance liabilities	5,751	136,212
	88,919	215,205
7 Staff costs		
The aggregate payroll costs (including directors' remuneration) were as follows:		
	2020	2019
Wages and salaries	£ 8,297,032	£ 8,383,077
Social security costs	879,585	945,915
Pension costs, defined contribution scheme	188,831	137,116
	9,365,448	9,466,108
The average number of persons employed by the group (including directors) during was as follows:	ring the year, analys	ed by category
•	2020	2019
	No.	No.
Production	166	156
Administration and support	11	15
Other departments	5	5
	182	176
8 Directors' remuneration		
The directors' remuneration for the year was as follows:		
	2020	2019
Remuneration	56,922	55,579
9 Auditors' remuneration		
	2020	2019
	£	£
Audit of these financial statements	23,000	23,000

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 July 2020

10 Taxation		
Tax charged/(credited) in the income statement		
	2020	2019
•	£	£
Current taxation		
UK corporation tax	(527,161)	(364,837)
UK corporation tax adjustment to prior periods	(154,493)	(150,379)
	(681,654)	(515,216)
Deferred taxation		
Arising from origination and reversal of timing differences	15,502	84,101
Tax receipt in the income statement	(666,152)	(431,115)
The tax on profit before tax for the year is lower than the standard rate of corporation tax in the UK) of 19% (2019 - 19%).	ation tax in the U	JK (2019 - lower
The differences are reconciled below:		
	•	
	2020	2019
	£	£
Profit before tax	583,291	2,046,430
Corporation tax at standard rate	110,825	388,822
Effect of expense not deductible in determining taxable profit (tax loss)	3,293	37,229
Decrease in UK and foreign current tax from adjustment for prior periods	(154,493)	(150,379)
Tax increase from effect of capital allowances and depreciation	6,841	11,129
Tax decrease from effect of adjustment in research and development tax credit	(632,618)	(717,916)
Total tax credit	(666,152)	(431,115)
Deferred tax		
Group		
Deferred tax assets and liabilities		
2020		Liability £
		221 212
Difference between accumulated depreciation and capital allowance Revaluation of freehold property		231,616 158,797
Nevaluation of freehold property		390,413
		Liability
2019		£
		٠٠٠ سيم
Difference between accumulated depreciation and capital allowance Revaluation of freehold property		216,114 161,010
nevaluation of free hold property		377,124
	•	

## Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 July 2020

11 Intangible assets					
Group	•				
				Goodwill £	Total £
Cost or valuation At 1 August 2019				3,478,920	3,478,920
At 31 July 2020				3,478,920	3,478,920
Amortisation At 1 August 2019 Amortisation charge				1,666,983 173,946	1,666,983 173,946
At 31 July 2020				1,840,929	1,840,929
Carrying amount					
At 31 July 2020				1,637,991	1,637,991
At 31 July 2019				1,811,937	1,811,937
12 Tangible assets					
Group	Land and buildings £	Fixtures and fittings	Plant and machinery	Motor vehicles £	Total £
Cost or valuation At 1 August 2019 Additions Disposals	2,950,419 - -	1,061,988 77,486	2,581,449 128,705 (44,776)	640,989 235,741 (16,345)	7,234,845 441,932 (61,121)
At 31 July 2020	2,950,419	1,139,474	2,665,378	860,385	7,615,656
Depreciation At 1 August 2019 Charge for the year Eliminated on disposal	486,392 39,956	619,732 128,956	1,796,304 153,434 (14,622)	344,732 98,442 (14,704)	3,247,160 420,788 (29,326)
At 31 July 2020	526,348	748,688	1,935,116	428,470	3,638,622
Carrying amount		<del></del>			
At 31 July 2020	2,424,071	390,786	730,262	431,915	3,977,034
At 31 July 2019	2,464,027	442,256	785,146	296,257	3,987,686

Included within the net book value of land and buildings above is £2,424,071 (2019 - £2,464,027) in respect of freehold land and buildings.

The fair value of the company's land and buildings was revalued on 17 August 2018 by an independent valuer. Had this class of asset been measured on a historical cost basis, the carrying amount would have been £1,588,512 (2019 - £1,616,715).

## Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 July 2020

#### Assets held under finance leases and hire purchase contracts

The net carrying amount of tangible assets includes the following amounts in respect of assets held under finance leases and hire purchase contracts:

	2020	2019
	£	£
Other property, plant and equipment	<u>740,151</u>	794,043

#### Restriction on title and pledged as security

Freehold property with a carrying amount of £2,424,071 (2019 - £2,464,027) has been pledged as security for amounts owed to the bank.

#### 13 Investments

Company

**Subsidiaries** 

Company	2020	2019
	3	£
Investments in subsidiaries	3,835,576	3,835,576
•		<del></del>

	•	
Cost or valuation		
At 1 August 2019		3,835,576

At 31 July 2020 3,835,576
At 31 July 2019 3,835,576

### Details of undertakings

Raw materials and consumables

Details of the investments in which the company holds 20% or more of the nominal value of any class of share capital are as follows:

Undertaking	Registered office	Holding		n of voting d shares held 2019
Subsidiary undertakings			-0-0	20.0
Blackrow Holdings Limited	United Kingdom	ordinary shares	100%	100%
Blackrow Engineering Co. Limited	United Kingdom	ordinary shares	100%	100%
Blackrow International Limited	United Kingdom	ordinary shares	100%	100%
14 Stocks	_			
	Gı 2020	oup 2019	2020	pany 2019
	2020	2019	2020	2019

£

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 July 2020

45.0					
15 Debtors					
		Gro		Comp	
	Note	2020 £	2019 £	2020 £	2019 £
To do debt	11010			~	~
Trade debtors		4,901,484	5,896,522	-	-
Other debtors		53,280	980	-	<del>-</del>
Prepayments		248,350	157,472	-	-
Gross amount due from customers for contract work	5	914,225	1,131,407	_	_
Corporation tax asset	10	527,161	364,837	<u>-</u>	<u>-</u>
	10	6,644,500	7,551,218	-	-
				==	
16 Cash and cash equivalents					
		Gro		Comp	
		2020 £	2019 £	2020 £	2019 £
Cash on hand		1,318	. 5,580	τ.	£ -
Cash at bank		3,474	120,972	341	371
out in sum		4,792	126,552	341	371
Bank overdrafts		(211,632)	(687,738)	· <u>-</u>	_
		(= : :   0 0 2 /	(00) (1.00)	· ·	<del></del>
Cash and cash equivalents in state cash flows	ement of	(206,840)	(561,186)	341	371
17 Creditors					
·		Gro		Comp	any 2019
	Note	2020 £	2019 £	2020 £	2019 £
Due within and was		_	_	,	
Due within one year	22	1 115 225	1,532,948	200.000	200,000
Loans and borrowings Trade creditors	22	1,115,325		200,000	200,000
Amounts due to related parties	24	1,620,819	2,892,644	3,046,917	2,636,947
Social security and other taxes	24	1,519,475	1,262,297	3,040,917	2,030,347
Other payables		1,519,475	1,202,291	-	_
Accruals		162,423	130,286	_	
Deferred income		47,947	130,200	-	·, -
Deferred modifie		4,477,783	5,818,175	3,246,917	2,836,947
Due after one year Loans and borrowings	22	1,775,764	2,455,135	188,000	_598,000

## Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 July 2020

#### 18 Deferred tax and other provisions

#### Group

	Deferred tax £	Total £
At 1 August 2019	377,124	377,124
Increase (decrease) in existing provisions	13,289	13,289
At 31 July 2020	390,413	390,413

#### 19 Pension and other schemes

#### Defined contribution pension scheme

The group operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the year represents contributions payable by the group to the scheme and amounted to £188,831 (2019 - £137,116).

#### 20 Share capital

#### Allotted, called up and fully paid shares

	2020		2019	
	No.	£	No.	£
Ordinary shares of £1 each	2,000	2,000	2,000	2,000

#### Rights, preferences and restrictions

Ordinary shares have the following rights, preferences and restrictions:

Full voting and participation rights with no restriction on distribution of dividends or repayment of capital.

## 21 Reserves

#### Group

Called up share capital

Share capital comprises of the value of issued share capital at par.

Share premium reserve

The share premium reserve is made up of amounts paid for shares over and above their par value.

Revaluation reserve

Amounts included within the revaluation reserve are previous revaluations of tangible fixed assets less deferred tax recognised on these revaluations.

Profit and loss account

The profit and loss account consists of profits made attributable to the shareholders of the company.

#### Company

Called up share capital

Share capital comprises of the value of issued share capital at par.

Share premium reserve

The share premium reserve is made up of amounts paid for shares over and above their par value.

## Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 July 2020

### 22 Loans and borrowings

	Gro	up	Compa	ny
	2020	2019	2020	2019
	£	£	£	£
Non-current loans and borrowings				
Bank borrowings	1,399,957	1,552,635	-	-
HP and finance lease liabilities	187,807	304,500	-	-
Convertible debt	188,000	598,000	188,000	598,000
	1,775,764	2,455,135	188,000	598,000
	Grou	ıр	Compa	ny
	2020	2019	2020	2019
	£	£	£	£
Current loans and borrowings				
Bank borrowings	147,287	147,287	-	-
Bank overdrafts	211,632	687,738	-	-
HP and finance lease liabilities	207,802	198,132	-	-
Convertible debt	200,000	200,000	200,000	200,000
Other borrowings	348,604	299,791		<u>-</u>
	1,115,325	1,532,948	200,000	200,000

#### Group

#### Secured creditors

Included within loans and borrowings are various secured amounts which are denominated in sterling. The carrying amount at the year end is £2,542,485 (2019 - £3,688,292).

Hire purchase contracts and finance lease liabilities are secured on the amounts to which they relate.

All other liabilities are secured by a debenture creating a fixed and floating charge over the assets of the Group, including a fixed charge against the book debts.

#### Company

#### Secured creditors

Included within convertible debt are debenture loans which are denominated in sterling. The carrying amount at the year end is £388,000 (2019 - £798,000).

Debenture loans are secured by debentures as well as fixed and floating charges over the assets of the Group.

### 23 Obligations under leases and hire purchase contracts

## Group

#### Finance leases

The total of future minimum lease payments is as follows:

	2020	2013
	£	£
Not later than one year	207,802	198,132
Later than one year and not later than five years	187,507	304,500
•	395,309	502,632

2040

2020

"6° 3

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 July 2020

Operating leases		
The total of future minimum lease payments is as follows:		
	2020	2019
Not later than any year	£	£
Not later than one year	19,715	69,089
Later than one year and not later than five years	1,660	21,375
	21,375	90,464
The amount of non-cancellable operating lease payments recognised as an expe (2019 - £127,706).	nse during the ye	ar was £183,939
24 Related party transactions		
Group		
Key management compensation		•
,	2020	2019
	£	£
Salaries and other short term employee benefits	170,483	167,809
Income and receivables from related parties		Other related
		parties
2020		. <b>£</b>
Amounts receivable from related party		
		Other related parties
2019		<b>£</b> 20,400
Amounts receivable from related party	·	20,400
Expenditure with and payables to related parties		
	Key	Other related
2020	management £	parties £
Leases	-	102,000
Amounts payable to related party	348,605	10,200
· ····································		
	Key management	Other related parties
2019	£	£
Leases		102,000
Amounts payable to related party	299,791	-

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 July 2020

Loans from related parties	
2020	Key management £
At start of period Repaid	798,000 (410,000)
At end of period	388,000
2019	Key management £
At start of period Repaid	1,498,000 (700,000)
At end of period	798,000
Company	
Loans from related parties	Maria.
2020	Key management £
At start of period Repaid	798,000 (410,000)
At end of period	388,000
2019	Key management £
At start of period Repaid	1,498,000 (700,000)
At end of period	798,000

## Dividends

During the year dividends were paid to directors of the company of £297,184 (2019: £158,335).